



SVERIGES RIKSIDROTTSFÖRBUND
IDROTTEHUS
114 73 STOCKHOLM

Beskattning och kontroll av second hand-verksamhet

Ideella föreningar och trossamfund som bedriver second hand-verksamhet i större skala ska betala moms för sin försäljning. Skatteverket har därför för avsikt att under 2015 särskilt kontrollera second hand-verksamhet inom ideell sektor.

Högsta förvaltningsdomstolen har gjort klart att försäljning av skänkta föremål, där försäljningen sköts av allmännyttiga ideella föreningar eller registrerade trossamfund, inte kan jämföras med "hävdvunna finansieringskällor" såsom basarer och loppmarknader. Detta gäller om verksamheten är jämförbar med kommersiell handel.

Skatteverket har tagit fram ett ställningstagande för att göra vår uppfattning tydlig om vad som krävs för att second hand-verksamheten ska omfattas av reglerna om hävdvunna finansieringskällor, och därmed kunna undantas från beskattning. Ställningstagandet finns på Skatteverkets webbplats www.skatteverket.se. Nedan finns en kort sammanfattning av innehållet.

Förutsättningar för skattefrihet

Second hand-verksamhet är en hävdvunnen finansieringskälla, och kan därför undantas beskattning, under följande förutsättningar:

- Butiken håller öppet högst 24 timmar i veckan.
- Verksamheten sköts till klart övervägande del (ca 60 %) av personal som arbetar ideellt.

Att personalen arbetar ideellt innebär att de deltar i arbetet av egen fri vilja och utan ersättning. En person som deltar av arbetsmarknadsskäl anses inte arbeta ideellt.

Skatteverkets uppfattning är också att inkomster från second hand-verksamhet i särskilda fall kan undantas beskattning, enligt bestämmelsen om naturlig anknytning till allmännyttiga ändamål. För att undantas beskattning krävs att verksamheten uppfyller motsvarande förutsättningar för skattefrihet som beskrivs ovan.

Om förutsättningarna för skattefrihet inte är uppfyllda är föreningen eller trossamfundet skyldig att betala inkomstskatt och moms för sin second hand-försäljning.

Om såväl skattepliktig som skattefri näringsverksamhet ingår i samma självständiga näringsverksamhet avgörs skattskyldigheten slutligen av en så kallad huvudsaklighetsbedömning.

664451010000240110009 - 000024

Skillnad mellan inkomstskatt och moms

I ett annat ställningstagande har Skatteverket beskrivit hur inkomstbeskattningen av second hand-verksamhet ska beräknas. Gåvor i form av tillgångar som ska säljas vidare, ska redovisnings- och skattemässigt värderas till nettoförsäljningsvärdet vid den tidpunkt ni fick gåvan. Något överskott att beskatta uppstår vanligen inte.

När det gäller moms så finns det ingen ingående moms att dra av på skänkta varor.

Krav på godkänt kassaregister

Om ni i den skattepliktiga verksamheten säljer varor mot kontant betalning eller mot betalning med kontokort ska ni använda ett godkänt kassaregister. Kravet på ett godkänt kassaregister gäller om ni säljer varor för minst fyra prisbasbelopp, inklusive moms, under ett räkenskapsår på tolv månader (2015, 178 000 kr). Läs mer om godkända kassaregister på Skatteverkets webbplats.

Tillämpning och kontroll

Skatteverkets ställningstaganden tillämpas från den 17 september 2014. Under 2015 kommer Skatteverket att särskilt kontrollera second hand-verksamhet inom ideell sektor.

Ytterligare information

Om ni har frågor som rör second hand-verksamhet är ni välkomna att kontakta följande personer.

Ulf Cederqvist
Skattekontoret Mariestad
Tel. 010-578 64 55
E-post: ulf.cederqvist@skatteverket.se

Johanna Nokkoudenmäki
Skattekontoret Västervik
Tel. 010-574 60 80
E-post: johanna.nokkoudenmaki@skatteverket.se

Gunnar Högberg
Skattekontoret Uppsala
Tel. 010-577 58 98
E-post: gunnar.hogberg@skatteverket.se